(Incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los 
gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato). 

CLÁUSULA 6. APROPIACION PRESUPUESTAL 
Se cuenta con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 1125 DE FECHA 20 

DE JUNIO DE 2025, por valor de SETECIENTOS SETENTA Y OCHO 

MILLONES SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 

($778.006.976) M/CTE, y 25-00145 de junio 20 de 2025 por valor de 

CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES CIENTO CUARENTA MIL 

CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS 

($476.140.416,50). 

CLÁUSULA 7. FORMA DE PAGO 

FONDESCOL, FONDO MIXTO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO, LA

[...]

DESARROLLO COLOMBIANO girará al contratista la suma de MIL DOSCIENTOS 

QUINCE MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA PESOS CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE 

($1.215.526.340,87) M/CTE, así: un anticipo del 20%, es decir la suma de 

DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO CINCO MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO CON DIECISIETE CENTAVOS 

($243.105.268,17) MCTE, provenientes del sistema general de participación 

de regalías, a la firma y legalización del contrato y presentación de las 

garantías por parte del contratista. De acuerdo al avance mediante actas 

parciales de ejecución con los respectivos informes técnicos, administrativos